
"fo*q"

Rgso fuci,ón Directorof Wúiorut
9f oo 2e oB -nl7$W!tl

Lima, 18 ABR.20|7

VISTO, el Expediente N" 63793-2016-DRELM, el lnforme N" 175-2017-MINEDU-
VMGI-DRELM-OGPEBTP y demás documentos adjuntos que se acompañan en 314
folios;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N' 0526-2005-ED, se instituyó los Juegos
Florales Escolares Nacionales como actividad educativa de la Educación Básica;

Que, a través de la Resolución Ministerial No 572-201s-MINEDU se aprueba la
Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el Desarrollo del Año
Escolar 2016 en lnstituciones Educativas y Programas de la Educación Básica" la
misma que, reconoce los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016, como

', actividad principal del calendario escolar;

i Or", con Resolución Viceministerial N' 076-2016-MINEDU se aprueba las
Bases de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 "Acción Cultural por un
ambiente sostenible" y encarga a las Direcciones Regionales su adecuado
cumplimiento;

Que, el artículo 42", de la Ley N' 29944, Ley de Reforma Magisterial, establece
que el Ministerio de Educación y gobiernos regionales y gobiernos locales, según
corresponda, mediante resolución de la autoridad competente, reconocen el
sobresaliente ejercicio de la función docente o directiva a través de: Agradecimientos,
felicitaciones y condecoraciones mediante Resolución Directoral Regional, Ministerial o
Suprema;

Que, el numeral 76.1 del artículo 76 del Reglamento de la citada Ley, aprobado
por Decreto Supremo N" 004-2013-ED, señaló que el profesor tiene derecho a percibir
premios y estímulos cuando: asesore a estudiantes que resulten ubicados entre los
tres (03) primeros puestos de cualquier concurso regional, nacional e internacional,
organizado por instancias del MINEDU;

Que, en este contexto la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y
Técnico Productiva de ésta Dirección Regional, emitió el lnforme N" 175 -2017-
MINEDU-VMGI-DRELM-OGPEBTP del 07 de marzo 2017, en la que precisó que los
docentes que asesoraron estudiantes que resultaron entre los tres primeros puestos
en la Etapa Regional, les correspondería otorgarles una Resolución Directoral
Regional de Felicitación en el marco de la Ley N' 29944, Ley de Reforma Magisterial y
su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N" 004-2013-ED;



Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación
Básica y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de ésta Dirección
Regional; y, de conformidad con la Ley No 28044, Ley General de Educación, la Ley
N' 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento, aprobado por Decreto
Supremo N" 004-2013-ED, la Ley N 27444, Ley del Procedimiento Administrativo
General, la Resolución Viceministerial N' 076-2016-MINEDU, el Decreto Supremo N"

OO1-2015-MINEDU que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del
Ministerio de Educación, la Resolución Ministerial N'215-2015-MINEDU que aprobó el

Manual de Operaciones (MOP) de la DRELM y la Resolución Ministerial N' 030-
2017-MINEDU;

SE RESUELVE:

ART|CULO lo.- FELIGITAR a los docentes asesores de los estudiantes que

obtuvieron los tres primeros puestos en cada una de las categorías A,B,C y D de los

Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 - Etapa Regional, según se detalla:

CATEGORíA A

L

ffi

UGEL AREA ¡NSTITUCION EDUCATIVA DELEGADO PUESTO

1

I

Historieta
interactiva

IE 6154 MAYOR EP
MARCO JARA SCHENONE

JANET VIRGINIA CACERES
VASQUEZ DE LUNA

3

Vocal
IE 6060 JULIO CESAR
TELLO

DANTE JACINTO DIAZ
RIVERA

3

Poesía
|E7263 ROXANITA
CASTRO WITTING

ROSARIO IMELDA BELLEZA
RUIZ

2

Danza
Tradicional

IE 6076 REPUBLICA DE
NICARAGUA

BERTHA ITALA MICHUY
SUYO

2

2

Habilidades
de
Búsoueda

IE 2O7B NUESTRA SRA DE
LOURDES

LIVIA MAQUERA LOPEZ 2

Historieta
interactiva

IE 345 JOSE CARLOS
MARIATEGUI

MIGUEL ALEJANDRO
HIDALGO GARRO

1

Declamación
IE2O7B NUESTRA SRA DE
LOURDES

RUTH ELENA DELGADO
OSORES

2

Poesía
IE2078 NUESTRA
SEÑORA DE LOURDES

RUTH ELENA DELGADO
OSORES

3

3

Declamación
IE 170 MELITON
CARVAJAL

JUDIT MONTESINOS
ANTEZANA

3

Teatro IE VIRGO POTENS
ELIZABETH SANDOVAL
I.ARA

1

lnstrumental
IE 032 REPULICA DE
BRASIL

ARMANDO CONDORI
CHAMBI

2

Arte
Tradicional

IE MARíA PARADO DE
BELLIDO

NAPOLEON ANIBAL QUIROZ
TOLENTINO

3

Cuento
IE MELITON CARBAJAL

SANTOS AURELIA ZAPATA
MOGOLLON DE
MOGROVEJO

1

Poesía
IE NUESTRA SENORA
DEL ROSARIO

GLADYS MANUELA CHAMBI
GOMEZ

1

Habilidades
de Búsqueda

tE 3057
MARIELA NILSA BERNABE
IBARRA

1

Robótica IE 8173 SANTA ISOLINA YRMA MARICELA PIZARRO 3

I



4

QUISPE

Teatro rE 3057
NOEMI GUADALUPE
PASTRANA ROJAS

2

Danza
Tradicional

IE SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

JOSE GERMAN ROJAS
LARREA

1

lnstrumental IE SANTO TOMAS DE
AOUINO

SEGUNDO CESAR DELGADO
ARTEAGA 3

Vocal rE 3058
CRISOLOGO CAMILO
MACAZANA GUZMAN

1

Pintura
IE NUESTRA SENORA DE
COPACABANA

CLOTILDE ENRIQUEZ
JURADO 2

5

Habilidades
de
Búsqueda

IE GLORIOSO HUSARES
DE JUNIN

YENNYFER SIRIA SALAZAR
RAMOS

3

Historieta
interactiva

IE ENRIQUE CAMINO
BRENT

JOSE LUIS ESPINOZA
TORREJON

2

Robótica rE 100
VIOLETA CELINDA PAREJA
ROJAS

1

Danza
Tradicional tE 100

JULIO CESAR PEREZ LEON
3

Teatro
IE ENRIQUE CAMINO
BRENT

JENNYXIOMAR MARRUFO
SALDAÑA

3

lnstrumental rE 100 JULIO CESAR PEREZ LEON 3

Pintura IE 1181 ALBERT EINSTEIN
WILFREDO JESUS
NINAPAYTA LLAMCCAYA

3

Cuento
IE 1171 JORGE BASADRE
GROHMANN

RINA MARGOT CHAVEZ
DURAND

3

6

Habilidades
de
Búsoueda

IE 123 LOS ARBOLES CARMEN LUISA CONOZCO
SIMON

3

Robótica
IE 1229 JULIO A. PONCE
ANTUNEZ DE MAYOLO

EDITH EDUARDA YARANGA
GONZALES

2

Declamación IE JAVIER HERAUD ANTONIO ASALDE REYES 1

lnstrumental IE SANTA TERESA DE LA
CRUZ

JOEL GUSTAVO ANCHANTE
ANDMABAL 1

Vocal IE 065 MARISCAL
ANDRÉS A. CÁCERES

JOSE ELIAS GATILLON
PALACIOS

2

Arte
Tradicional rE 1195 CÉSAn VALLEJO BETTY MILAGFIOS VASQUEZ

DELGADO
2

7

Arte
Tradicional

IE 675 JOSE MARIA
ARGUEDAS

CARMEN MARIA ADRIANZEN
CHINGA

1

Pintura
IE 6090 JOSE OLAYA
BALANDRA

ALICIA FLORES QUISPE
BAUTISTA

1

Cuento IE LOS EDUCADORES
LUZ GIANINA CRUZ
SALAZAR

2

CATEGORIA B

UGEL AREA INSTITUCION
EDUCATIVA

NOMBRE DELEGADO PUESTO

Creación de
Bloo

IE 7060 ANDRES
AVELINO CÁCERES FELICITAS ESPI NO VIVANCO 2



1

Historieta
interactiva

|E.7228 PERUANO
CANADIENSE

LILIA BEATRIZ GARAY
CAPCHA 2

Declamación IE JAVIER HERAUD
MARIA LUZMILA
HUANHUAYO GABRIEL 2

Teatro
IE JUAN GUERRERO
OUIMPER NANCY KATTY PONCE NAPA 1

Arte
Tradicional

IE.7OB2 JUAN
ESPINOSA MEDRANO

GINAANGELA MIRANDA
FLORES 2

Escultura IE MARISCAL ELOY
GASPAR URETA ESTHER LICLA MONTOYA 1

Mural
|E7263 ROXANITA
CASTRO WITTING

NELVA VICTORIA VELARDE
TTNOCO 3

Cuento
tE JULTO CÉSnn
ESCOBAR

RIGOBERTO MAHCATINCO
MEZA

2

Poesía IEP SANTA ROSA DE
LIMA

\ATHALIE TANIA LUDENA
BUSTOS

3

2

Historieta
interactiva

IE RICARDO BENTIN JOSE AUGUSTO PISCONTI
PAHUADA

3

Declamación
IE MARIANO MELGAR PEDRO ANTONIO HUACHO

NAVARRETE
3

Arte
Tradicional

IE.2O7B NUESTRA
SEÑORA DE LOURDES

SUSANA MABEL PAREJA
FONG 1

Cuento
IE2057 JOSE GABRIEL
CONDORCANQUI

SAYDA LILIA ENRIQUEZ
FLORES 1

Poesía IE JOSE GRANDA AIDA ROMERO RIVAS 1

3

lnstrumental IE DIEGO FERRÉ
CARMEN ROSA SAMANIEGO
ORELLANA 3

Fotoorafía

IE 14 REPUBLICA
FEDERAL DE
ALEMANIA

MILAGRITOS KLIDY ELERA
ECHEVERRY DE LOAYZA 3

Danza
Tradicional

IE 1103 ELVIRA GARCIA
GARCIA

MAGDA TATIANA MORALES
BEDOYA 3

4

Creación de
Bloo

PERUANO SUIZO
ETHEL INES HUAMAN
HUERTA

3

Teatro
IE PRESENTACION DE
MARíA

ARTURO SIMON ANTEZANA
JURADO 2

Vocal
IE PRESENTACION DE
MARíA

ARTURO SIMON ANTEZANA
JURADO 3

Pintura IE RAMÓN CASTILLA
DELFINA VICENTA MAGU INA
GOMEZ 1

Danza
Tradicional

IE RAUL PORRAS
BARRENECHEA

DELIA YESICA AGUILAR
FUENTES 2

5

Robótica IE 156 EL PORVENIR
KATTY TERESA MERCADO
YAURI 1

Habilidades
de Búsqueda IE 069 MACHU PICCHU

ROSARIO PALOMINO
CABALLERO 3

Historieta
interactiva

IE ENRIOUE CAMINO
BRENT

JOSE LUIS ESPINOZA
TORREJON 1

Danza
Urbana

IE 110 SAN MARCOS
MADELEINE MARITZA
RETUERTO GOMEZ 1

Teatro
IE ENRIOUE CAMINO
BRENT

WALTHER MANUEL RAMOS
ORIHUELA 3

Danza
Tradicional

IE RAMIRO PRIALE
YNES CECILIA QUIJAITE
SORIA

1

¿l'#t'üi 
I

'r'o I)l
;lr

R
ÁT{
§.r r



'rf
'ü!

rpj
. '{¡
í+ed
-r'r1l

l

K

5

lnstrumental IE 1179 TOMAS ALVA
EDISON GINO JUAN YMAN AGUILAR 2

Vocal IE 147 JUANA
INFANTES VERA RAUL ESPINOZA QUISPE 2

Escultura IE 112 HEROES DE LA
BBEÑA

JUAN ALBERTO CERDA
MORENO 2

Fotografía IE 152 JOSE CARLOS
MARIÁTEGUI

HETWER GUMER VEGA
VILLAORDUÑA 2

Mural tE 156
RICHARD VICENTE GARAY
ROJAS 1

Cuento
IE ANTENOR ORREGO
ESPINOZA

MILUSKA MARIBEL
VILLANUEVA PORRAS 3

Poesía
IE ENRIQUE CAMINO
BRENDT DANIEL ARROYO PAREDES 2

6

Creación de
Bloq

053 SAN VICENTE DE
PAUL

MARLENE FRECIA ORTIZ
MENDOZA

1

Robótica tE 1255
ELIZABETH BERTHA
MARTINA RIVERA MEDINA

2

Habilidades
de Búsqueda

IE 053 SAN VICENTE DE
PAUL

HOZMARA ROCIO TORFIES
ACOSTA 1

Danza
Urbana

IE .I.190 FELIPE
HUAMAN POMA DE
AYALA

JEANCARLO JOEL GARCIA
GUADALUPE 3

lnstrumental IE SAN JOSÉ
JOEL GUSTAVO ANCHANTE
ANDAZABAL 1

Vocal
IE 065 MARISCAL
ANDRÉS A. CÁCERES

JOSE ELIAS GATILLON
PALACIOS 1

Arte
Tradicional IE JULIO C. TELLO

SONIA PATRICIA CHIHUA
FONSECA 3

Fotoorafía IE JULIO C. TELLO
SONIA PATRICIA CHIHUA
FONSECA 1

Pintura IE RICARDO PALMA
GERALD LEE AYALA
HUAMANí 2

7

Habilidades
de Búsqueda IE LOS EDUCADORES

ADA CARMEN ZAVALA
GUTIERREZ 2

Danza
Urbana IE 147 TACNA

ANA MARIA GINA VENTURO
MANCISIDOR 2

Declamación
IE 647 JOSE MARIA
ARGUEDAS

ZOILA ROSA QUEIROLO
SOTELO DE RISI 1

Escultura
|E737 ARIOSTO
MATELLINI

HEYDI FABIOLA GALLARDO
ALFARO 3

Mural
IE 650 JUANA ALARCO
DE DAMMERT

NIEVES MARITZA BAUTISTA
ROQUE 2

Pintura 18774 SANTA ROSA
LUIS ALBERTO SUYO
JIMENEZ 3

CATEGORIA C

UGEL AREA INSTITUCION
EDUCATIVA

NOMBRE DELEGADO PUESTO

Habilidades de
Búsqueda

tE 6030 vrcroR A
BELAUNDE DIEZ
CANSECO

JUNIOR MANUEL
VILLAGOMEZ BARRAZA 3

ü'ffi
\



r'/- )l ED

/- to L-*.

ii';ú

IE 7060 ANDRES
AVELTNO CÁCrneS

MARIA XIMENA ANAMPA
MITMA

IEP NUESTRO
SALVADOR

JOSE GONZALO SANCHEZ

IE 6066 VILLA EL
SALVADOR LADISLAO YUCRA MAMANI
IEP SAN PEDRO
SANTíSIMO TRINIDAD

ALEJANDRO BENITES
MENDEZ

IE 7060 ANDR
AVELINO CÁCERES

Mural
|E7263 ROXANITA
CASTRO WITTING

NELVA VICTORIA VELARDE
TINOCO

IE7082 JUAN
ESPINOSA MEDRANO

GINA ANGELA MIRANDA
FLOBES

IE 3OB2 PARAISO
FLORIDO

SILVIA SULEMA CORAL
GAMARRA

IE RICARDO BENTIN
JOSE AUGUSTO PISCONTI
PAHUADA

IE 2094 INCA
PACHACUTEC

FRIDA OLANO TORRES

IE2078 NUESTRA
SEÑORA DE LOUBDES

VICTOR EDGAR ASENCIOS
VALENCIA

IE2026 SAN DIEGO
ELIZABETH VILLEGAS
ATANACIO

IE PALMAS REALES
NORMA MAMANI MAMANI

ANGELA LEONOR
ZAQUINAULA SANTILLANA

IE PRECURSORES DE
LA INDEPENDENCIA

LORENA BENDEZU
ZORRILLA

IE 157 JOSE
BAQUIJANO Y
CARRILLO

MONICA GLADYS
CHAPILLIQUEN RODRIGUEZ
CARLOS EFRAIN PUN LAY
LEON

IEALMIRANTE MIGUEL
GRAU

IE ALFONSO UGARTE
IE OO5 ROSA DE SANTA
MARíA

SARA PILAR DE LA CRUZ
PRADO

IE GABRIELA MISTRAL
MARIA DEL CARMEN LA
TORHE CUADROS

IE ROSA DOMINGA
PÉREZ LIENDo

JORGE SIGFRIDO VEGA
PRINCIPE

IE JOSE MARIA DENY EVA HUISA
GARCILAZO
PATRICIA LILIAM TRUJILLO
ROBLES

IE NUESTRA SE

IE2O4O REPUBLICA DE MARIA EROTIDA RAYMUNDO



- T*--
/.qm

W

4

CUBA HUAROTO

Cuento IE RAUL PORRAS
BARRENECHEA

IMELDA YENNY ROJAS
ALCANTARA 1

Poesía IE 3719 SANTISIMA
TRINIDAD

BENANCIA CARMEN
CASTRO 3

5

Historieta
interactiva

IE ENRIQUE CAMINO
BRENTE

JOSE LUIS ESPINOZA
TORREJON 3

Robótica IE 073 EL PORVENIR CARMEN ROSA MACHACA
CCALLOCUNTO 3

Banda
IE SAN RAFAEL

JUAN RICHAR CONDORI
TITO 1

Escultura
IE 156 EL PORVENIR

ELVA MEDALID TORRES
VEGA 2

Pintura
tE 145
INDEPENDENCIA
AMERICANA

MARIA IGNACIA ZEVALLOS
MONTERO 3

Cuento IE 1181 ALBERT
EINSTEIN

MARIA CELINA MENDOZA
VALVERDE 2

6

b
v

Creación de
Bloo

051 JOSE FAUSTINO
SÁNCHEz CARRIÓN

ELISABET PILAR MARCELO
BASILIO 2

Poesía IE EDELMIRA DEL
PANDO ELVA LEON MARCELO 2

Historieta
interactiva

IE 053 SAN VICENTE
DE PAUL

ELENA BEATRIZ QUISPE
RODAS

HOZMARA ROCIO TORRES
ACOSTA

1

Robótica IE 053 SAN VICENTE
DE PAUL 1

lnstrumental IE JAVIER HERAUD
RICHARD MARCK BARRIOS
CONDOR 2

Arte
Tradicional IE JULIO C. TELLO

MARIA ELENA GAVILAN
QUISPE 2

Fotoqrafía IE JAVIER HERAUD SILVIA TINOCO CARDENAS 1

Mural IE- 1282 AYMON LA
CRUZ LÓPEZ

ELIAS ARIAS ESTEBAN
1

Cuento IE .1197 NICOLAS DE
PIÉROLA

SUSY CRISTINA SUAREZ
NUÑEZ BOTTONI 3

7

Creación de
Bloq

766 ANDRES AVELINO
cÁcenrs

MARIA DEL ROSARIO
FLORES ALBURQUEQUE 3

Habilidades de
Búsqueda IE LOS EDUCADORES

ELIA DORIS VASOUEZ
CHUQUICUSMA 2

Declamación
lE737 ARIOSTO
MATELLINI ESPINOZA ALICIA SARAVIA ANTON 3

Banda lE774 SANTA ROSA
JHON EVER PARIONA
CISNEROS 3

Vocal IE 650 JUANA ALARCO
DE DAMMERT

NIEVES MARITZA BAUTISTA
ROOUE 1

Fotografía IE 650 JUANA ALARCO
NIEVES MARITZA BAUTISTA
ROQUE 3

Poesía |E774 SANTA ROSA
SARA PILAR DE LA CRUZ
PRADO 1

Danza
Tradicional IE MELVIN JONES MARCOS ALFONSO

ROMERO ARAUJO 3

L



L

UGEL Áner CEBA NOMBRE DELEGADO PUESTO

1
Pintura

CEBA JUAN
GUERRERO QUIMPER

RUTH NOEMI PARDO
YUPANQUI 3

Danza
Tradicional

CEBA JULIO CESAR
ESCOBAR

GLORIA MARTHA
VILLANUEVA POZO 3

2

Declamación
CEBA ESTHER
CACERES SALGADO ABAD HURTADO PALOMINO 2

Arte
Tradicional

CEBA 2095 HERNAN
BUSSE DE LA GUERRA

EDIFIN EFRAIN FIIVEHA
OCAÑA

CECILIA LEONOR ESPINOZA
GARCIA

1

Escultura
CEBA 2095 HERNAN
BUSSE DE LA GUERRA 1

Fotoorafía
CEBA2095 HERNAN
BUSSE DE LA GUERRA 1

Poesía
CEBA 2OB9 MICAELA
BASTIDAS

HERM EN EGI LDA AGATON ICA
VALLADARES BLAS 1

4

Declamación
CEBA 3055 TUPAC
AMARU

CIRILA ANASTACIA VEGA
AZAÑA 3

Danza
Tradicional

CEBA AUGUSTO B.
LEGUíA

YENNER WILIAM ALEGRE
ANGELES 2

Vocal
CEBA AUGUSTO B.
LEGUíA

LUIS ALBERTO ZELADA
PEREYBA 2

Fotografía CEBA CARLOS WIESSE
TERESA MARY SAAVEDRA
JUAN DE DIOS 3

Pintura
CEBA 3059 REPUBLICA
DE ISRAEL

BERTHA EUGENIA GALLO
SALVA 2

Poesía oEBA 3057
LETTY ANDREA MORALES
PAMO 3

á*:§'f&qffi ), Declamación
CEBA 1181 ALERT
EINSTEIN

RENAN WILFREDO TREJO
GARCIA 1

Vocal
CEBA 137 MIGUEL
GRAU SEMINARIO

CARMEN MENDOZA
NINAHUANCA 3

6
Danza
Tradicional

CEBA EDELMIRA DEL
PANDO

ELZI CRISTINA ARAUCO
MANDUJANO 1

7

Vocal
CEBA 6090 JOSE
OLAYA BALANDRA

JOSE ALEJANDRO
MOSCOSO POCORIMAY 1

Escultura
CEBA 6097 MATEO
PUMACAHUA

ADRIANA PILAR PORRAS
MICHUY 2

Fotografía CEBA 652 JOSE MARIA
EGUREN

ROMMEL JACINTO LOPEZ
DONGO

2

Pintura
CEBA SAN FRANCISCO
DE BORJA

HERIBERTA ELIZABETH LIVIA
MIRAVAL DE PRINCIPE 1

Poesía
CEBA MARIA
INMACULADA

MELBA ELIZABETH
BECERRA MAYTA 2

CATEGOR¡A D

Artículo 2.- DISPONER que las UGEL de Lima Metropolitana, según corresponda
registren como mérito la presente Resolución en el escalafón de los profesores citados
en el artículo precedente y se archive en su legajo personal.

Artículo 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de esta Dirección Regional, notifique la presente Resolución e lnforme
de visto, a los Docentes citados y a las Unidades de Gestión Educativa Local N" 01,

02, 03, 04, 05, 06 y 07 de Lima Metropolitana, a fin que implemente lo dispuesto en el

artículo segundo de la presente Resolución.



Artículo 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el portal de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

Regístrese y Comuníquese

SUSAT(A M!RANDA TRONCOS
y'a Regional (e) de Educación
de Lima Metropolitana

ffi.i.:":*"":-n)-&M

9.Yo.D

OIR/DREW
CPBV,OIH.OGPEBTP
LLSiESP-EBA.TP
Ptoy. O2.2O17



-oor,rPn',"i!'r'fl f,*11^".illff;i8f,r¿r*i

"Año del Buen Servicio al Ciudadano".

INFORME N" 175 .2017 - MINEDU.VMGI-DRELM.OGPEBTP

A

§@ffi

DE

ASUNTO

REF.

FECHA
*i*********t*******i****************************i***i*****r*********r***********

Tengo a bien dirigirme a usted para elevar el siguiente informe referente al reconocimiento de
docentes que ocuparon los tres primeros puestos-Etapa Regional de los Juegos Florales
Escolares Nacionales 2016.

!. ANTECEDENTES

1.1. En la Resolución Ministerial N" 572-2015 MINEDU, el literal f.2.2 Orientaciones
específicas, el Ministerio de Educación auloriza entre otros la realización de los
Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 en las lnstituciones Educativas, públicas
y Privadas.

1-2. El MINEDU con Resolución Viceministeriat No 076-2016-MINEDU aprueba las
Bases de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 "Acción Cultural por un
ambiente sostenible".

1.3. Ley de Reforma Magisterial N" 29944, TíTULO TERCERO: deberes, derechos,
estímulos, sanciones y término de la carrera, CAPíTULO Vlll. Deberes, derechos y
estímulos, en su artículo 42".Premios y estímulos, además en el Reglamento de lá
Ley D.S. N." 004-2013-ED,el artículo 76 el numeral76.1 Premios y estímulos indica
que el profesor tiene derecho a percibir premios y estímulos cuando: a. Representa
de manera destacada a la institución educativa o a la instancia correspondiente en
certámenes culturales, científicos tecnológicos o deportivos a nivel provincial,
regional, nacional o internacional. b. Resulte ubicado entre los tres (03) primeros
puestos de cualquier concurso de alcance regional, nacional e internacional,
organizado o patrocinado por el MINEDU o el Gobierno Regional. c. Asesore a
estudiantes que resulten ubicados entre los tres (03) primeros puestos de cualquier
concurso regional, nacional e intemacional, organizado por instancias del MINEDU

K¡LLA SUMAC SUSANA MIRANDA TRONCOS
Directora Regional (e) de Educación de Lima Metropolitana

CARMEN PILAR ROBLES VELA
Directora de Gestión Pedagógica
Oficina de Gestión Pedagógica en Educación Básica y Técnico
Productivo

Reconocimiento a docentes que ocuparon los tres primeros puestos-
Etapa Regional de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016.

Memorandum N" 3 I 2-201 7-Ml N EDU-VMG I-DRELM-OAJ
Expediente N" 63793-201 6-DRELM,

Lima, 07 mazo 2017



"Año del Buen Servicio al Ciudadano".

II. ANÁL¡SIS

2.1. Con lnforme N" 0175 -2016- DRELM-OGPEBTP se informa sobre el proceso y

resultados de la Etapa Regional de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016.

2.2. Los Juegos Florales Escolares Nacionales (JFEN) 2016 se desarrollaron de acuerdo

al Cronograma planificado a Nivel Regional en concordancia con el MINEDU y la
Oficina de Comunicaciones de la DRELM.

2.3. Se eligió y Reconoció un jurado especializado para cada una de las disciplinas y

Categorías.

2.4. Con fecha 06 de Setiembre se cumplió con la premiación a los tres primeros puestos

a Nivel Regional de acuerdo a las Bases referente a medallas y diplomas para

directivos, especialistas, docentes y estudiantes.

2.5. Con Memorandum N" 312-2017-MINEDU-VMGI-DRELM-OAJ se precisa que de

acuerdo a la Resolución Viceministerial N' 076-2O16-MINEDU que aprueba las

Bases de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 "Acción Cultural por un

ambiente sostenible", serán reconocidos con Resolución Ministerial de

agradecimiento y/o felicitación a los docentes que ocupen los tres primeros lugares

de cada categoría a nivel Nacional.

2.6. En ese sentido cabe señalar que los docentes participaron solo hasta la Etapa

Regional, lo que implica un gran esfuerzo en beneficio de la educación de Lima

Metropolitana, esfuerzo por el que no reciben ningún estímulo y solo esperan un

reconocimiento de la Dirección Regionalde Educación'

2.7. Luego de desarrolladas cada una de las categorías se obtuvo los siguientes

resultados que fueron consolidados en los tres primeros puestos de acuerdo a la

evaluación de los jurados y cuyos delegados tuvieron una destacada participaciÓn.

2.8. La Ley de Reforma Magisterial N" 299M, en su Título tercero: deberes, derechos,

estímulos, sanciones y término de la carrera, Capítulo Vlll. Deberes, derechos y

estímulos, en su artículo 42". Premios y estímulos, indica que el Ministerio de

Educación y los gobiernos regionales y gobiernos locales, según corresponda,

mediante reáolución de Ia autoridad competente, reconocen el sobresaliente ejercicio

de la función docente o directiva a través de: Agradecimientos, felicitaciones y

condecoraciones mediante Resolución Directoral Regional, Ministerial o Suprema;

2.g. La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana en el marco de sus

funciones, debe reconocer con Resolución Directoral de agradecimiento ylo
felicitación a los profesores que asesoren en forma destacada a los estudiantes que

hayan ocupado los tres (3) primeros lugares de cada categoría, conforme a lo

previsto en el artículo 42 de la Ley N" 29944, Ley de Reforma Magisterial y el artículo
76 de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N'004- 2013-ED.

w@il



"Año del Buen Servicio al Ciudadano".

2.10. La Relación de los docentes que ocuparon los tres pr¡meros lugares es la siguiente:

CATEGORIA A

W@Hil

UGEL AREA INSTITUCION EDUCATIVA DELEGADO PUESTO

1

Historieta
interactiva

IE 6154 MAYOR EP
MARCO JARA SCHENONE

JANET VIRGINIA CACERES
VASQUEZ DE LUNA

3

Vocal
IE 6060 JULIO CESAR
TELLO DANTE JACINTO DIAZ RIVERA

3

Poesía
187263 ROXANITA
CASTRO WITTING ROSARIO IMELDA BELLEZA RUIZ

2

Danza
Tradicional

IE 6076 REPUBLICA DE
NICARAGUA BERTHA ITALA MICHUY SUYO

2

2

Habilidades
de
Búsqueda

IE.2078 NUESTRA SRA DE
LOURDES LIVIA MAQUERA LOPEZ 2

Historieta
interactiva

IE 345 JOSE CARLOS
MARIATEGUI

MIGUEL ALEJANDRO HIDALGO
GARRO 1

Declamación
IE 2078 NUESTRA SRA DE
LOURDES RUTH ELENA DELGADO OSORES

2

Poesía
IE 2078 NUESTRA
SEÑORA DE LOURDES RUTH ELENA DELGADO OSORES

3

3

Declamación
IE 170 MELITON
CARVAJAL JUDIT MONTESINOS ANTEZANA 3

Teatro IE VIRGO POTENS ELIZABETH SANDOVAL LARA 1

lnstrumental
IE.O32 REPULICA DE
BRASIL ARMANDO CONDORI CHAMBI

2

Arte
Tradicional

IE MARIA PAMDO DE
BELLIDO

NAPOLEON ANIBAL QUIROZ
TOLENTINO 3

Cuento IE MELITÓN CARBAJAL SANTOS AURELIA ZAPATA
MOGOLLON DE MOGROVEJO 1

Poesía
IE NUESTRA SEÑORA
DEL ROSARIO

GLADYS MANUELA CHAMBI
GOMEZ 1

4

Habilidades
de Búsoueda

lE 3057 MARIELA NILSA BERNABE
IBARRA 1

Robótica IE 8173 SANTA ISOLINA
YRMA MARICELA PIZARRO
QUISPE 3

Teatro lE 3057
NOEMI GUADALUPE PASTRANA
ROJAS 2

Danza
Tradicional

IE SANTO DOMINGO DE
GUZMAN JOSE GERMAN ROJAS LARREA

1

lnstrumental IE SANTO TOMAS DE
AQUINO

SEGUNDO CESAR DELGADO
ARTEAGA 3

Vocal tE 3058 CRISOLOGO CAMILO MACMANA
GUZMAN 1

Pintura
IE NUESTRA SENORA DE
COPACABANA CLOTILDE ENRIQUEZ JURADO 2

5 Habilidades E GLORIOSO HUSARES YENNYFER SIRIA SALAZAR 3



wEffi

CATEGORIA B

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

de
Búsqueda

DE JUNIN RAMOS

Historieta
interactiva

IE ENRIQUE CAMINO
BRENT JOSE LUIS ESPINOZA TORREJON

2

Robótica IE 100
VIOLETA CELINDA PAREJA
ROJAS

1

Danza
Tradicional

tE 100 JULIO CESAR PEREZ LEON
3

Teatro
IE ENRIQUE CAMINO
BRENT

JENNY XIOMAR MARRUFO
SALDAÑA

3

lnstrumental tE 100 JULIO CESAR PEREZ LEON 3

Pintura IE 1181 ALBERT EINSTEIN
W ILFREDO JESUS NINAPAYTA
LLAMCCAYA

3

Cuento
IE 1171JORGE BASADRE
GROHMANN RINA MARGOT CHAVEZ DURAND

3

6

Habilidades
de
Búsqueda

IE. 123 LOS ARBOLES
CARMEN LUISA CONOZCO
SIMON

3

Robótica
IE 1229 JULIO A. PONCE
ANTUNEZ DE MAYOLO

EDITH EDUARDA YARANGA
GONZALES

2

Declamación IE JAVIER HERAUD ANTONIO ASALDE REYES 1

lnstrumental
IE SANTA TERESA DE LA
CRUZ

JOEL GUSTAVO ANCHANTE
ANDAZABAL

1

Vocal
IE 065 MARISCAL
ANDRÉS A. CÁCERES JOSE ELIAS GATILLON PALACIOS

2

Arte
Tradicional

IE ,I195 CÉSAR VALLEJO
BETTY MILAGROS VASQUEZ
DELGADO

2

7

Arte
Tradicional

IE 675 JOSE MARIA
ARGUEDAS

CARMEN MARIA ADRIANZEN
CHINGA

1

Pintura
IE 6090 JOSE OLAYA
BALANDRA

ALICIA FLORES QUISPE
BAUTISTA

1

Cuento IE LOS EDUCADORES LUZ GIANINA CRUZ SALMAR 2

UGEL AREA INSTITUCION EDUCATIVA NOMBRE DELEGADO PUESTO

I

Creación de
Bloq

IE 7060 ANDRES AVELINO
CÁCERES FELICITAS ESPINO VIVANCO 2

Historieta
interactiva

|E7228 PERUANO
CANADIENSE LILIA BEATRIZ GARAY CAPCHA 2

Declamación IE JAVIER HERAUD
MARIA LUZMILA HUANHUAYO
GABRIEL 2

Teatro IE JUAN GUERRERO
QUIMPER NANCY KATTY PONCE NAPA 1

Arte
Tradicional

IE7082 JUAN ESPINOSA
MEDRANO GINA ANGELA MIRANDA FLORES 2

Escultura
IE MARISCAL ELOY
GASPAR URETA ESTHER LICLA MONTOYA 1

Mural
|E7263 ROMNITA
CASTRO WITTING

NELVA VICTORIA VELARDE
TTNOCO 3

Cuento IE JULIO CESAR ESCOBAR RIGOBERTO MARCATINCO MEZA 2



,lt',t'Ui,m",f ff#f,flf,i

w@il
"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

Poesía IEP SANTA ROSA DE LIMA {ATHALIE TANIA LUDENA BUSTOS 3

2

Historieta
interactiva

IE RICARDO BENTIN JOSE AUGUSTO PISCONTI
PAHUADA

3

Declamación
IE MARIANO MELGAR PEDRO ANTONIO HUACHO

NAVARRETE
3

Arte
Tradicional

IE2078 NUESTRA
STÑONN DE LOURDES SUSANA MABEL PAREJA FONG 1

Cuento
IE 2057 JOSE GABRIEL
CONDORCANQUI SAYDA LILIA ENRIQUEZ FLORES 1

Poesía IE JOSE GRANDA AIDA ROMERO RIVAS 1

3

lnstrumental IE DIEGO FERRÉ
CARMEN ROSA SAMANIEGO
ORELLANA 3

Fotoqrafía
IE 14 REPUBLICA
FEDERAL DE ALEMANIA

MILAGRITOS KLIDY ELERA
ECHEVERRY DE LOAYZA 3

Danza
Tradicional

IE 1103 ELVIM GARCIA
GARCIA

MAGDA TATIANA MORALES
BEDOYA 3

4

Creación de
Bloo PERUANO SUIZO ETHEL INES HUAMAN HUERTA 3

Teatro IE PRESENTACIÓN DE
MARíA

ARTURO SIMON ANTEZANA
JURADO 2

Vocal
IE PRESENTACION DE
MARÍA

ARTURO SIMON ANTEZANA
JURADO 3

Pintura IE RAMÓN CASTILLA
DELFINA VICENTA MAGUIÑA
GOMEZ 1

Danza
Tradicional

IE RAUL PORRAS
BARRENECHEA

DELIA YESICA AGUILAR
FUENTES 2

5

Robótica IE 156 EL PORVENIR KATTY TERESA MERCADO YAURI 1

Habilidades
de Búsqueda IE 069 MACHU PICCHU

ROSARIO PALOMINO
CABALLERO 3

Historieta
interactiva

IE ENRIQUE CAMINO
BRENT JOSE LUIS ESPINOZA TORREJON 1

Danza
Urbana IE 110 SAN MARCOS

MADELEINE MARITZA RETUERTO
GOMEZ 1

Teatro
IE ENRIQUE CAMINO
BRENT

WALTHER MANUEL RAMOS
ORIHUELA 3

Danza
Tradicional IE RAMIRO PRIALE YNES CECILIA QUIJAITE SORIA 1

lnstrumental IE 1179 TOMÁS ALVA
EDISON GINO JUAN YMAN AGUILAR 2

Vocal IE 147 JUANA INFANTES
VERA RAUL ESPINOZA QUISPE 2

Escultura IE 112 HEROES DE LA
BREÑA JUAN ALBERTO CERDA MORENO 2

Fotografía IE 152 JOSÉ CARLOS
MARIÁTEGUI

HETWER GUMER VEGA
VILLAORDUÑA 2

Mural tE 156 RICHARD VICENTE GARAY ROJAS 1

Cuento
IE ANTENOR ORREGO
ESPINOZA

M ILUSKA MARIBEL VILLANUEVA
PORRAS 3

Poesía
IE ENRIQUE CAMINO
BRENDT DANIEL ARROYO PAREDES 2

5



w@
"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

6

Creación de
Bloo

053 SAN VICENTE DE PAUL
MARLENE FRECIA ORTIZ
MENDOZA

1

Robótica lE 1255
ELIZABETH BERTHA MARTINA
RIVERA MEDINA

2

Habilidades
de Búsqueda

IE 053 SAN VICENTE DE
PAUL

HOZMARA ROCIO TORRES
ACOSTA 1

Danza
Urbana

IE 1190 FELIPE HUAMAN
POMA DE AYALA

JEANCARLO JOEL GARCIA
GUADALUPE 3

lnstrumental IE SAN JOSÉ
JOEL GUSTAVO ANCHANTE
ANDMABAL 1

Vocal
IE 065 MARISCAL ANDRES
A. CÁCERES JOSE ELIAS GATILLON PALACIOS 1

Arte
Tradicional IE JULIO C. TELLO

SONIA PATRICIA CHIHUA
FONSECA 3

Fotoqrafía IE JULIO C. TELLO
SONIA PATRICIA CHIHUA
FONSECA I

Pintura IE RICARDO PALMA GERALD LEE AYALA HUAMANI 2

7

Habilidades
de Búsqueda IE LOS EDUCADORES

ADA CARMEN ZAVALA
GUTIERREZ 2

Danza
Urbana IE 147 TACNA

ANA MARIA GINA VENTURO
MANCISIDOR 2

Declamación
IE 647 JOSE MAR|A
ARGUEDAS

ZOILA ROSA QUEIROLO SOTELO
DE RISI I

Escultura
18737 ARIOSTO
MATELLINI

HEYDI FABIOLA GALLARDO
ALFARO 3

Mural
IE 650 JUANA ALARCO DE
DAMMERT

NIEVES MARITZA BAUTISTA
ROQUE 2

Pintura |E774 SANTA ROSA LUIS ALBERTO SUYO JIMENEZ 3

CATEGORIA C

UGEL AREA INSTITUGION EDUCATIVA NOMBRE DELEGADO PUESTO

1

Habilidades
de Búsqueda

IE 6030 VICTOR A
BELAUNDE DIEZ CANSECO

JUNIOR MANUEL VILLAGOM EZ
BARRAZA 3

Creación de
Bloq

IE 7060 ANDRÉS AVELINO
CÁCERES ELEUTERIO ALBERTO MANZANO 2

Robótica
IE 6068 MANUEL GONZALES
PRADA MARIA XIMENA ANAMPA MITMA 2

Danza
Urbana IEP NUESTRO SALVADOR

JOSE GONZALO SANCHEZ
CABEZUDO 1

Arte
Tradicional IE 6066 VILLA EL SALVADOR LADISLAO YUCRA MAMANI 1

Escultura
IEP SAN PEDRO SANTISIMO
TRINIDAD ALEJANDRO BENITES MENDEZ 1

Fotoqrafía
IE 7060 ANDRES AVELINO
CÁCERES ELEUTERIO ALBERTO MANZANO 2

Mural
|E7263 ROXANITA CASTRO
WITTING

NELVA VICTORIA VELARDE
TINOCO 3

Pintura
IE7082 JUAN ESPINOSA
MEDRANO GINA ANGELA MIRANDA FLORES 2



D-F-----?-
0_FtcruA ¡ i,."',,,;;.:-::ltl I .

ffixl*'tlF**

wwffi'l.,.;..l,jiilii;::'.",,..
"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

2

Creación de
Bloq IE 3082 PARAISO FLORIDO

SILVIA SULEMA CORAL
GAMARRA 1

Historieta
interactiva IE RICARDO BENTIN

JOSE AUGUSTO PISCONTI
PAHUADA 2

Danza Urbana IE 2094INCA PACHACUTEC
FRIDA OLANO TORRES

3

Declamación IE 2078 NUESTRA SENORA
DE LOURDES

VICTOR EDGAR ASENCIOS
VALENCIA 1

Teatro IE 2026 SAN DIEGO ELIZABETH VILLEGAS ATANACIO 2

lnstrumental IE PALMAS REALES
NORMA MAMANI MAMANI

3

Vocal rE 3082 pnRnÍso FLoRtDo ANGELA LEONOR ZAQUI NAULA
SANTILLANA 2

Pintura IE PRECURSORES DE LA
INDEPENDENCIA

LORENA BENDEZU ZORRILLA 1

3

Habilidades
de Búsqueda

IE 157 JOSE BAQUIJANO Y
CARRILLO

MONICA GLADYS CHAPILLIQUEN
RODRIGUEZ 1

Danza
Urbana

IE ARGENTINA CARLOS EFRAIN PUN LAY LEON 2

Danza
Tradicional

IEALMIRANTE MIGUEL
GRAU RYAN JOSE VALENCIA VARGAS 2

Banda IE ALFONSO UGARTE JUAN MOISES HOSPINA ZUNIGA 2

lnstrumental IE OO5 ROSA DE SANTA
MARíA SARA PILAR DE LA CRUZ PRADO 1

Vocal IE GABRIELA MISTRAL
MARIA DEL CARMEN LA TORRE
CUADROS 3

Arte
Tradicional

IE ROSA DOMINGA PEREZ
LIENDO

JORGE SIGFRIDO VEGA
PRINCIPE 3

4

Habilidades
de Búsqueda IE JOSE MARIA ARGUEDAS DENY EVA HUISA GARCILMO 2

Declamación IE2026 SIMON BOLIVAR
PATRICIA LILIAM TRUJILLO
ROBLES 2

Danza
Tradicional

IE NUESTRA SEÑORA DE
COPACABANA FELIX FERNANDO SILVA BARCO 1

Escultura
IE2O4O REPÚBLICA DE
CUBA

MARIA EROTIDA RAYMUNDO
HUAROTO 3

Cuento IE RAUL PORRAS
BARRENECHEA

IMELDA YENNY ROJAS
ALCANTARA 1

Poesía IE 3719 SANTÍSIMA
TRINIDAD BENANCIA CARMEN CASTRO 3

5

Historieta
interactiva

IE ENRIQUE CAMINO
BRENTE JOSE LUIS ESPINOZA TORREJON 3

Robótica IE 073 EL PORVENIR CARMEN ROSA MACHACA
CCALLOCUNTO 3

Banda E SAN MFAEL JUAN RICHAR CONDORI TITO 1

Escultura IE 156 EL PORVENIR ELVA MEDALID TORRES VEGA 2

Pintura IE 145 INDEPENDENCIA
AMERICANA

MARIA IGNACIA ZEVALLOS
MONTERO 3

Cuento
IE 1181 ALBERT EINSTEIN

MARIA CELINA MENDOZA
VALVERDE 2

6
Creación de
Bloq

051 JOSE FAUSTINO
SÁNCHEz CARRIÓN

ELISABET PILAR MARCELO
BASILIO 2

7



w§ffi

CATEGORIA D

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

Poesía IE EDELMIRA DEL PANDO ELVA LEON MARCELO 2

Historieta
interactiva

IE 053 SAN VICENTE DE
PAUL ELENA BEATRIZ QUISPE RODAS

HOZMARA ROCIO TORRES
ACOSTA

1

Robótica
IE 053 SAN VICENTE DE
PAUL 1

lnstrumental IE JAVIER HERAUD
RICHARD MARCK BARRIOS
CONDOR 2

Arte
Tradicional IE JULIO C. TELLO MARIA ELENA GAVILAN QUISPE 2

Fotografía IE JAVIER HERAUD SILVIA TINOCO CARDENAS 1

Mural
IE 1282 AYMON LA CRUZ
LÓPEZ

ELIAS ARIAS ESTEBAN
1

Cuento
IE 1197 NICOLAS DE
PIÉROLA

SUSY CRISTINA SUAREZ NUNEZ
BOTTONI 3

7

Creación de
Bloq

766 ANDRÉS AVELINO
CÁCERES

MARIA DEL ROSARIO FLORES
ALBURQUEQUE 3

Habilidades
de Búsqueda

IE LOS EDUCADORES
ELIA DORIS VASQUEZ
CHUOUICUSMA 2

Declamación
IE 737 ARIOSTO MATELLINI
ESPINOZA ALICIA SARAVIA ANTON 3

Banda |E774 SANTA ROSA JHON EVER PARIONA CISNEROS 3

Vocal IE 650 JUANA ALARCO DE
DAMMERT

NIEVES MARITZA BAUTISTA
ROQUE 1

Fotografía IE 650 JUANA ALARCO
NIEVES MARITZA BAUTISTA
ROQUE 3

Poesía |E 774 SANTA ROSA SARA PILAR DE LA CRUZ PRADO 1

Danza
Tradicional

IE MELVIN JONES
MARCOS ALFONSO ROMERO
ARAUJO 3

UGEL AREA CEBA NOMBRE DELEGADO PUESTO

1
Pintura

CEBA JUAN GUERRERO
QUIMPER RUTH NOEMI PARDO YUPANQUI 3

Danza
Tradicional

CEBA JULIO CESAR
ESCOBAR

GLORIA MARTHA VI LLANUEVA
POZO 3

2

Declamación
CEBA ESTHER CACERES
SALGADO ABAD HURTADO PALOMINO 2

Arte
Tradicional

CEBA 2095 HERNAN
BUSSE DE LA GUERRA EDIFIN EFRAIN RIVEM OCAÑA

CECILIA LEONOR ESPINOZA
GARCIA

1

Escultura
CEBA 2095 HERNAN
BUSSE DE LA GUERRA 1

Fotoqraf Ía
CEBA 2095 HERNAN
BUSSE DE LA GUERRA 1

Poesía
CEBA 2089 MICAELA
BASTIDAS

HERMENEGILDA AGATONICA
VALLADARES BLAS 1

4
Declamación CEBA 3055 TUPAC AMARU CIRILA ANASTACIA VEGA AZANA 3

Danza CEBA AUGUSTO B. YENNER WILIAM ALEGRE 2

8



s'6ffi;§,'-Hfffi^,,o¡ ¡ouucrori¡ 
",iíi íiiff d ñtiu'cicill

s§ffiffi
Folio N"

"Año del Buen Servicio al Ciudadano".

Tradicional LEGUIA ANGELES

Vocal
CEBA AUGUSTO B.
LEGUíA

LUIS ALBERTO ZELADA
PEREYRA 2

Fotografía CEBA CARLOS WIESSE
TERESA MARY SAAVEDRA JUAN
DE DIOS 3

Pintura
CEBA 3059 REPUBLICA DE
ISRAEL BERTHA EUGENIA GALLO SALVA 2

Poesía CEBA 3057 LETTY ANDREA MORALES PAMO 3

5
Declamación

CEBA II81 ALERT
EINSTEIN

RENAN WILFREDO TREJO
GARCIA I

Vocal
CEBA 137 MIGUEL GRAU
SEMINARIO

CARMEN MENDOZA
NINAHUANCA 3

6
Danza
Tradicional

CEBA EDELMIRA DEL
PANDO

ELZI CRISTINA ARAUCO
MANDUJANO 1

7

Vocal
CEBA 6090 JOSE OLAYA
BALANDRA

JOSE ALEJANDRO MOSCOSO
POCORIMAY 1

Escultura
CEBA 6097 MATEO
PUMACAHUA

ADRIANA PILAR PORRAS
MICHUY 2

Fotograf ía CEBA 652 JOSE MARIA
EGUREN

ROMMEL JACINTO LOPEZ
DONGO

2

Pintura
CEBA SAN FRANCISCO DE
BORJA

HERI BERTA ELIZABETH LIVIA
MIRAVAL DE PRINCIPE 1

Poesía CEBA MARÍA INMACULADA
MELBA ELIZABETH BECERRA
MAYTA 2

3. CONCLUSIÓN:

3.1 . De acuerdo a los antecedentes y análisis descritos en el presente informe y en virtud de la
destacada participación de los docentes asesores de cada una de las lnstituciones
Educativas de Básica Regular y Básica Alternativa que participaron en las etapas de los
Juegos Florales Escolares Nacionales (JFEN) 2016 hasta la Etapa Regional,
evidenciándose responsabilidad, y compromiso con la educación peruana en Lima
Metropolitana, se amerita el reconocimiento.

3.2.|a Resolución Viceministerial N' 076-2016-MINEDU que aprobó las Bases de los Juegos
Florales Escolares Nacionales 2016 "Acción Cultural por un ambiente sostenible" indica
que serán reconocidos con Resolución Ministerial de agradecimiento y/o felicitación a los
docentes que ocupen los tres primeros lugares de cada categoría a nivel Nacional, sin
embargo nuestros docentes pertenecen a la Etapa Regional.

3.3. Conforme a lo previsto en el artículo 42 de la Ley N' 29944, Ley de Reforma Magisterial y
el artículo 76 de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N" 004- 2013-ED se debe
estimular la participación de los profesores asesores de los estudiantes que hayan
ocupado los tres (3) primeros lugares en cada una de las categorías A, B, C y D
desarrolladas en los Juegos Florales Escolares Nacionales (JFEN) 2016, Etapa Regional.



"Año del Buen Servicio al Ciudadano".

IV. RECOMENDAC¡ONES

Elaborar el proyecto de Resolución Directoral Regional de Felicitación a los docentes que

asesoraron a los estudiantes que ocuparon los tres primeros puestos en los Juegos

Florales Escolares Nacionales (JFEN) 2016, Etapa Regional.

V. SUGERENCIA

Elevar el presente lnforme a la Oficina de Asesoría Jurídica para su trámite correspondiente.

Es todo cuanto debo informar a usted para su conocimiento y demás fines.

Con la conformidad de funcionario que suscribe remito el presente informe para la atención
correspondiente.

CARMEN PILAR ROBLES VELA
Directora de Gestión Pedagógica
Oficina de Gestión Pedagógica en

Educación Básica y Técnico Productivo

C.P.R.V./D.G,P-.OGPEBTP
LLS/ESP-EBA.TP

LANDEO SANC

10

¡i-'


